
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ................................................................................................................................... 13
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Adenilson Rocha (Adenilson Aparecido Firmino da Rocha)
- PSDB

• Marildes Ferreira (Marildes Ferreira) - PSB
• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 1799/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 04-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48820
JOSÉ EDUARDO DA SILVA FER-
REIRA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-9
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1817/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48944
HELEN ROSE CAVALHEIRO TA-
VARES

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2
GAB DEP JUCA DO GUA-
RANA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 1816/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48943
EDIANE DE BRITO ARAU-
JO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP JUCA DO GUARA-
NA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1815/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48942
DANIELE MARTINS SA-
AD

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3
GAB DEP JUCA DO GUARA-
NA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ATO Nº 1814/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48941
CLAUDILENE ALMEIDA DE SOU-
ZA SILVA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3
GAB DEP JUCA DO
GUARANA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1813/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48821 EMERSON LEAL DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP JANAINA RIVA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1812/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48824 JOSIANE DE MELO SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP FAISSAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1811/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48823 ROSEMERI BRUGNAGO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9 GAB DEP FAISSAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1810/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



48912
ATAIDE GONÇALO DE FI-
GUEIREDO

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP FABIO TARDIN "FA-
BINHO"

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1809/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48911
MIKAELLY LEIRIANE DA
SILVA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP FABIO TARDIN "FABI-
NHO"

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1808/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48910
RONNY CARLOS MARTINS
SOARES

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP FABIO TARDIN "FA-
BINHO"

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1807/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48909
WELLINGTON ROSA
CAMPOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP FABIO TARDIN "FABI-
NHO"

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1806/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48908
ARLETE APARECIDA DE FI-
GUEIREDO

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP FABIO TARDIN
"FABINHO"

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1805/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48877
PAULO RICARDO SCHE-
NATTO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-10
GAB DEP ELIZEU NASCI-
MENTO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1804/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48907
ANDREIA RODRIGUES DE FREI-
TAS

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP DR EUGÊ-
NIO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1803/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48906
ALEXANDRE ANDERSON MENEZES RO-
DRIGUES

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP DR EU-
GÊNIO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1802/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 09-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48936
ERIKA FIGUEIREDO KUMUCHIAN
ARAUJO

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-7
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ATO Nº 1801/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 11-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48913
FERNANDO CALDATO PIZ-
ZATTO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-10
GAB DEP DILMAR DAL
BOSCO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1800/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 03-04-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48897
CAROLINA PADIM MACHA-
DO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5
GAB DEP DILMAR DAL BOS-
CO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 29 de abril de 2025

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 025/2025/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com o art. 446-D do Regimento Interno, e em virtude da aprovação do Reque-
rimento nº 216/2025, de autoria do Deputado Max Russi, prorroga por mais um ano o prazo de funcionamento da Frente
Parlamentar em defesa dos direitos dos Agentes de Combate às Endemias e dos Agentes Comunitários de Saúde, cons-
tituída nos termos do Ato nº 009/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT de 22 de março de 2023.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado MAX RUSSI

Presidente

ATO Nº 0023/2025/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 5 de fevereiro de
2019, e em virtude da aprovação do Requerimento nº 203/2025, de autoria do Deputado Júlio Campos, cria a Câmara
Setorial Temática com a finalidade de realizar levantamentos técnicos, estudos, pesquisas e análises acerca da relação
entre a Consciência e os Valores Humanos com a Agricultura Familiar, visando à sistematização do conhecimento e à
formulação de propostas para subsidiar a elaboração de políticas públicas voltadas ao referido setor no Estado de Mato
Grosso, pelo prazo de cento e oitenta dias, prorrogável por igual período, e designa como componentes os Senhores e as
Senhoras:

FUNÇÕES NOMES

Presidente José Esteves de Lacerda Filho;

Relator Filipe Reis Nogueira;

Secretária Gilda Lucia Figueira Balbino;

Irajá Rezende de Lacerda;

Divino Martins de Andrade;

Vilmondes Tomain;

Oswaldo Pereira;

Hélcio Campos Botelho;

Leôncio Pinheiro;

Nathacha de Carvalho Luiz;

Bruno Casavachia;

Membros

Leonardo Leão Monteiro.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 29 de abril de 2025.

Deputado MAX RUSSI

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 17, VII, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações que efetuou o seguinte PREGÃO ELETRÔNICO:

Objeto:
“CESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, DESTINADO À IMPLANTAÇÃO E EXPLORA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURANTE E LANCHONETE NAS DEPENDÊNCIAS DA ASSEM-
BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO”.

Empresa: PIRES DE MIRANDA E CIA. LTDA. EPP

CNPJ: 70.428.388/0001-01

Informações
Processo:

Processo n° 2024.858092826– Parecer Jurídico n° 058/2025/PG/GAJUR/ALMT.
Item: 01–Tipo: Refeição tipo “autosserviço Kg” Qtd: 01–Valor Unitário (KG): R$31,16.

Autorização
da Mesa Di-
retora:

Cuiabá-MT, 24 de abril de 2025.

Dep. Max Russi Dep. João José de Matos

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 30 de Abril de 2025 • ANO X | N° 1804

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Apr 29 22:30:39 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 1799/2025
	ATO Nº 1817/2025
	ATO Nº 1816/2025
	ATO Nº 1815/2025
	ATO Nº 1814/2025
	ATO Nº 1813/2025
	ATO Nº 1812/2025
	ATO Nº 1811/2025
	ATO Nº 1810/2025
	ATO Nº 1809/2024
	ATO Nº 1808/2025
	ATO Nº 1807/2025
	ATO Nº 1806/2025
	ATO Nº 1805/2025
	ATO Nº 1804/2025
	ATO Nº 1803/2025
	ATO Nº 1802/2025
	ATO Nº 1801/2025
	ATO Nº 1800/2025

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 025/2025/SSL/ALMT.
	ATO Nº 0023/2025/SSL/ALMT.

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025


		2025-04-29T22:30:39+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




